Копия									Дело №5-409/2022
16MS0031-01-2022-000966-81

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

23 мая2022 года				                      г.Казань, ул.Чуйкова, д.27

Мировой судья судебного участка №2 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Л.В.Исмагилова, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Титенковой Н.П., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
права по статье 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, разъяснены, ходатайств и отводов судье, не заявлено,

УСТАНОВИЛ:

Титенкова Н.П. 21 мая 2022 года в 09 час 50 мин., находясь в магазине «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», расположенного по адресу: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, совершила хищение товара, а именно: конфета арт.809508 в количестве 0,034 кг. стоимостью 11 руб.16 коп. без НДС, конфета арт.275816 в количестве 0,036 кг. стоимостью 15 руб.95 коп. без НДС, зубная паста арт.941161 стоимостью 309 руб.15 коп. без НДС, шоколад арт.15498 в количестве 2 шт. на общую сумму 269 руб.98 коп. без НДС, шоколад арт.855453 стоимостью 94 руб.99 коп. без НДС,с которым вышла за кассовую зону, не оплатив товар, тем самым причинив ООО «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» материальный ущерб на общую сумму 701руб. 23 коп без НДС.
Дело рассматривается в режиме видеоконференцсвязи
Привлекаемое лицо при рассмотрении дела вину признала.
Согласно ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частямивторой, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса,- влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Оценив доказательства по делу в совокупности, считаю, что факт совершения административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от 21.05.2022 года, в котором привлекаемое лицо указало, что согласно с ним; заявлением представителя магазина, согласно которому он просит привлечь к административной ответственности неизвестное лицо, совершившее хищение товара, принадлежащего магазину «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»; объяснениями сотрудников магазина; протоколом изъятия похищенного товара; справкой о возврате товара; рапортом сотрудника полиции; справкой о закупочной стоимости товара, согласно которой общая сумма стоимости похищенного товара без НДС составила 701 руб.23 коп.
С учетом имеющихся доказательств по делу считаю, что своими действиями Титенкова Н.П.совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ.
В соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при назначении наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
К обстоятельствам, отягчающим административную ответственность, относится совершение повторно однородного административного правонарушения, поскольку ранее Титенкова Н.П. в течение года привлекалась к административной ответственности по ст. 7.27 ч. 1 КоАП РФ.
К обстоятельствам смягчающим административную ответственность суд относит признание вины.
С учетом личности привлекаемого лица, считаю возможным назначить наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного и, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Титенкову Н.П. привлечь к административной ответственности по части 1 статьи 7.27 КоАП РФ и назначить  административное наказание в виде административного штрафа в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей.
Административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу. В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом срок предусмотрена административная ответственность по статье 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани в  течение 10 суток через судебный участок №6 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани.

Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья					Л.В. Исмагилова
Постановление вступило в законную силу «____» ______2022 года.
Мировой судья						Л.В. Исмагилова

Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан); КПП 165501001;ИНН 1654003139 УФК по РТ; ОКТМО 92701000001;Р/С №40102810445370000079 в Отделение НБ Республики Татарстан //УФК по РТК/С №03100643000000011100, БИК 019205400; КБК 73111601073010027140, Идентификатор 0318690900000000028439958.